almaktadır.5 Nâbî’nin doğduğu Urfa şehrinde Kâdirî Tarikatı şeyhlerinden Yakup Halife’ye

(Kalfa) intisap ettiğine ilişkin görüşler aktarılmış olsa da bu bilginin kesinlik ifade etmediği

bildirilmiştir.6 Ancak Nâbî’nin Divânı’nda Abdülkadir Geylânî’den (ö. 561/1165-66) metheden

dizeleri bu ihtimali canlı kılmaktadır. Bununla birlikte Nâbî’nin Hariyyesi’nde dönemindeki

tasavvufî yapı ve temsilcilerine yönelik tenkitleri7 onun doğrudan bir tarikatla ilişkisinin

olmadığı ve melamet yolunu tuttuğu ihtimallerini de gündeme getirmektedir.8 Açık olan husus

ise hem Divânı’ndaki hem de Hayriyye’deki ifadelerinde Abdülkâdir Geylânî, İbnü’l-Arabî (ö.

638/1240) ve Mevlânâ’nın (ö. 672/1273) eserlerinin onun tasavvuf düşüncesinin kaynağı ve

temelini oluşturduğudur. Divân ve Hayriyye’de Mesnevî, el-Fütûhât ve Fusûs’a yönelik

doğrudan atıflar, onların okunmasının öğütlenmesi ve bu eserlerin taliplere rehberlik edeceğinin

3 Hülya Altunya, Klasik Mantık Açısından Hakikat ve Şiir (İstanbul: Büyüyenay, 2017), 9.

26 Fusûsu’l-Hikem’in Osmanlı ilim ve kültür hayatına tesirlerini, eser üzerine ortaya çıkan savunmacı ve
tenkitçi literatürü ele alan çalışmalar için bkz. Mahmut Erol Kılıç, “Fusûsu’l-Hikem”, TDV İslâm Ansiklopedisi
(İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı, 1996), 13/230-237.; Dilaver Gürer, “Klasiklerimiz/XII: Fusûsü’l-hikem
(Muhyiddin İbn Arabi, 560-638/1165-1240)”, Tasavvuf İlmî ve Akademik Araştırma Dergisi 5/13 (2004), 395-
442. Ekrem Demirli, “Bir Tasavvuf Klasiği Olarak Fusûsü’l-hikem: İbnü’l-Arabî’nin Fusûsü’l-hikem’i ve Ekberi